
Contacto

Correo Electrónico correo@concellodeozacesuras.es

Dirección Postal

Lois, nº 33 - Oza
(15388) Oza-Cesuras España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente COPAS01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2021 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Oza-Cesuras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCUb%2FzIoxukSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Red de pluviales en Bendrade. Oza-Cesuras (A Coruña),incluída en el Plan Provincial
de Cooperación a las obras y servicios de competencia municipal (Plan Único de Concellos 2019) POS +
2019 de la Diputación de A Coruña

Valor estimado del contrato 46.694,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.500,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.694,22 EUR.

Clasificación CPV
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: En el proyecto técnico se establece un plazo de ejecución de 8 semanas, la PLACS solo permite
introducir números enteros en el plazo de duración, por lo que del plazo 1,5 meses se toma solo la parte entera (1).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver acuerdo de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCUb%2FzIoxukSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=855251e4-f28a-4782-8028-44d1ffca5efe


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.120,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ROCHA CORRAL S.L
NIF b15338338
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.571 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato COPAS01/2020
Fecha de Formalización 24/02/2021

Contrato

20210226CONTRATO OBRA RED DE PLUVIALES EN BENDADRE OZA-CESURAS POS 2019 PDCP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d79166b3-7dbf-484c-8514-13f97ef8be3c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d79166b3-7dbf-484c-8514-13f97ef8be3c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d79166b3-7dbf-484c-8514-13f97ef8be3c


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo: porcentaje de personal fijo en relación con la plantilla global de la empres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
Igualdad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Programa de actuación medioambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMTKYdNfyo1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006348280 |  2021-646913 | Tue, 09 Mar 2021 10:53:00:674 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151823766642149832213253676439678570744 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMTKYdNfyo1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

